



Stefania Zanini

PRESENTAZIONE

Insegnante di scuola primaria con all'attivo 32 anni di esperienza a contatto con alunni dai 6 agli 11 anni. Dimostra una grande capacità di adattamento a situazioni e gruppi di lavoro diversi e attenzione allo sviluppo relazionale degli allievi.

Buon spirito di gruppo e orientamento all'innovazione e alla formazione continua.

Organizzata e affidabile, in grado di gestire più priorità con un atteggiamento positivo. Disponibilità ad assumersi ulteriori responsabilità per raggiungere gli obiettivi del team.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Brescia, Italia

● **Diploma di Scuola Secondaria di II grado** Istituto Statale "V. Gambara" 58/60

● **Abilitazione insegnamento lingua inglese scuola primaria** Ministero della pubblica istruzione

ESPERIENZA LAVORATIVA

09/2004 – ATTUALE Borgosatollo, Italia

● **Insegnante di scuola primaria** Ministero dell'Istruzione e del Merito

- Dal 2009 a tutt'oggi referente mensa della scuola primaria "Don L. Milani" di Borgosatollo
- Dall'a.s. 2016 - 2017 animatore digitale dell'Istituto Comprensivo di Borgosatollo
- Dall' a.s. 2015 - 2016 a tutt'oggi Collaboratrice della Dirigente Scolastica
- Dall' a.s. 2015 - 2016 a tutt'oggi membro dello Staff Dirigenziale, della commissione NIV-RAV e PDM
- Dall' a.s. 2015 -2016 all'a.s. 2020 – 2021 membro del Team digitale in qualità di animatore digitale
- Dall' a.s. 2015 - 2016 all' a.s. 2022 - 2023 Coordinatrice di plesso (scuola primaria)
- Dall' a.s. 2015 -2016 a tutt'oggi membro componente docente del Consiglio d'Istituto dell'IC di Borgosatollo
- Dall' a.s. 2015 - 2016 a tutt'oggi referente registro elettronico scuola primaria
- Dall'a.s. 2018 - 2019 a tutt'oggi referente registro elettronico scuola dell'infanzia
- Dall'a.s. 2020 - 2021 a tutt'oggi referente Sito web Istituto Comprensivo di Borgosatollo
- Dall' a.s. 2019 - 2020 all'a.s. 2021-2022 funzione strumentale informatica dell'Istituto Comprensivo di Borgosatollo
- Da luglio 2020 a tutt'oggi referente piattaforma istituzionale GSuite
- Dall' a.s. 2022 -2023 nomina supporto tecnico-operativo ai processi di apprendimento digitalizzati” all'interno del gruppo di progettazione del PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi
- Dall'a.s. 2023-2024 a tutt'oggi impegnata nella realizzazione del PNRR D.M. 65 (nomina tutor d'aula) e D.M. 66 (supporto organizzativo)

● **09/2003 – 08/2004** San Zeno Naviglio, Italia

Insegnante di scuola primaria Ministero della pubblica istruzione

09/2001 – 08/2003 Brescia, Italia

Insegnante di scuola primaria Ministero della pubblica istruzione

09/1992 – 09/2001 Manerbio, Italia

Insegnante di scuola primaria Congregazione Suore Orsoline e Parrocchia di Manerbio

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE: Inglese Certificazione B1 (QCER) lingua inglese

COMPETENZE DIGITALI

GESTIONE REGISTRO ELETTRONICO GZETA E REGISTRO ELETTRONICO "NUVOLA"; SITO WEB; PIATTAFORMA GSUITE

CONFERENZE E SEMINARI

Corsi di formazione

- Corsi di formazione sulla sicurezza generale e specifica
- Corso Preposto alla sicurezza
- Corso addetto antincendio rischio 3 e certificazione tecnica
- Corso BLSD per utilizzo DAE
- Corso di formazione sull'inclusione (25 ore)
- Corsi Riflessione PEI
- Corso Mostra Inbook- libri per tutti CAA
- Corso di formazione "La comunicazione che genera performance"
- Corso di formazione "La forza della comunicazione"
- Seminari di Comunicazione efficace
- Corso Life Skills training Lombardia 1°, 2° e 3° livello
- Corso formazione tecnica sulle modalità di utilizzo della soluzione tecnologica e del software didattico Smart SB
- Partecipazione al seminario "Tecnologie digitali nella scuola: problemi aperti"
- Partecipazione agli Stati generali della scuola digitale
- Corso di formazione "Animatore digitale: quale ruolo?"
- Corso di formazione "Didattica attiva con la LIM e il byod"
- Corso di formazione "I video nella didattica"
- Corso di formazione sui prodotti Sam Labs
- Corso di formazione STEM "Scottie go basic"
- Corso Digitalmente
- Corso di formazione "Tutor accoglienti"
- Corso di formazione "La valutazione negli apprendimenti: quale significato nella scuola di oggi"
- Corso formazione "Generazioni connesse" del Gruppo di Lavoro ePolicy (a.s. 2023)
- Corso di formazione "Il Piano Didattico Personalizzato per motivi psicologici secondo la Direttiva Ministeriale BES"
- Corso di formazione "L'imponente crescita dei disturbi alimentari nei preadolescenti"
- Corso di formazione I disturbi di linguaggio nella Scuola dell'Infanzia: individuazione precoce e potenziamento"

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Stefanie Zanini